
UCHWAŁA NR LII/320/2013
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 13 listopada 2013 r.

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia rozmów z samorządami oraz władzami państwa w kwestii 
powierzania nowych zadań własnych gminom, wymagających zapewnienia koniecznych środków 

finansowych na ich realizację.

Na podstawie § 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) oraz § 30 pkt.1 Statutu Gminy Wińsko ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 stycznia 2008 roku, nr 11, poz. 184 Rada Gminy Wińsko, 
uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się treść apelu stanowiącego załącznik nr1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/320/2013 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 13 listopada 2013 r. 

Apel Rady Gminy Wińsko z dnia 13 listopada 2013r. 
w sprawie podjęcia rozmów z samorządami oraz władzami państwa w kwestii powierzenia nowych zadań 

własnych gminom, wymagających zapewnienia koniecznych środków finansowych na ich realizację. 

Rada Gminy Wińsko wyraża swoje zaniepokojenie związane ze zwiększaniem zakresu zadań własnych 
gmin o dotychczasowe zadania z zakresu administracji rządowej wymagające zapewnienia odpowiedniego 
źródła finansowania. Do zadań ntakich należą m.in. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zmiany demograficzne zachodzące w środowisku wiejskim spowodują w najbliższej przyszłości, że gminy 
zostaną znacznie obciążone kosztami świadczonych usług opiekuńczych, które bedą musiały być świadczone 
szczególnie na rzecz najstarszych mieszkańców wsi. Już dziś ok. 20% mieszkańców to ludzie starsi, z których 
wielu wymaga stałej opieki.Realizacja tego zadania powodować będzie znaczne obciążenia finansowe budżetu 
gmin, znajdujące bezpośrednie przełożenie na obciążenie kosztami realizacji zadań jego mieszkańców. 

W związku z tym, apelujemy do Związku Gmin Wiejskich RP o zajęcie stanowiska w kwestii obciążania 
budżetu gminy kolejnymi zadaniami bez wskazania źródeł finansowania tych zadań. 

Jednocześnie zwracamy sie do wszystkich samorządów, dla których temat ten stanowi istotny problem 
o wypracowanie wspólnego stanowiska w tej sprawie. 

Do wiadomości: 

1. Związek Gmin Wiejskich RP, ul. Kantaka 4, 61-812 Poznań 

2. Gmina Borów, ul. Konstytucji 3 Maja 22, 57-160 Borów 

3. Gmina Bystrzyca Kłodzka, ul. Henryka Sienkiewicza 6, 57- 500 Bystrzyca Kłodzka 

4. Gmina Chojnów , ul. Fabryczna 1, 59- 225 Chojnów 

5. Gmina Dobromierz, Plac Wolności 24,58-170 Dobromierz 

6. Gmina Dobroszyce, Rynek 16, 56- 410 Dobroszyce 

7. Gmina Dziadowa Kłoda, ul. Oleśnicka 1, 56-504 Dziadowa Kłoda 

8. Gmina Głogów, ul. Słodowa 2b, 67-200 Głogów 

9. Gmina Miejsko - Wiejska Głuszyca, ul. Grunwaldzka 55, 58- 340 Głuszyca 

10. Gmina w Grębocicach, ul. Głogowska 3, 59- 150 Grębocice 

11. Gmina Gromadka, ul. gen. Wł. Sikorskiego 9, 59- 706 Gromadka 

12. Gmina Jerzmanowa, ul. Głogowska 7, 67-222 Jerzmanowa 

13. Gmina Kłodzko, ul. Okrzei 8a, 57-300 Kłodzko 

14. Gmina Kobierzyce, Al. Pałacowa 1, 55-040 Kobierzyce 

15. Gmina Kotla, ul. Głogowska 93, 67- 240 Kotla 

16. Gmina Krotoszyce, ul. Piastowska 46, 59-223 Krotoszyce 

17. Gmina Kunice, ul. Gwarna 1, 59-216 Kunice 

18. Gmina Lewin Kłodzki, ul. Nad Potokiem 4, 57- 343 Lewin Kłodzki 

19. Gmina w Lubinie, ul. Władysława Łokietka 6, 59-300 Lubin 

20. Gmina Marciszów, ul. Szkolna 6, 58-410 Marciszów 



21. Gmina Męcinka, Męcinak 11, 59-424 Męcinka 

22. Gmina Mieroszów, Pl. Niepodległości 1, 58- 350 Mieroszów 

23. Gmina Miłkowice, ul. II Armii Wojska Polskiego 71, 59-222 Miłkowice 

24. Gmina Mysłakowice, ul. Szkolna 5, 58- 533 Mysłakowice 

25. Gmina Nowa Ruda, ul. Niepodległości 1, 57- 400 Nowa Ruda 

26. Gmina Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica 

27. Gmina Oława, Pl. Marszałka J. Piłsudskiego 28, 55-200 Oława 

28. Gmina Osiecznica, ul. Lubańska 43, 59- 724 Osiecznica 

29. Gmina Paszowice, Paszowice 137 , 59- 411 Paszowice 

30. Gmina Pęcław, Pęcław 28, 67- 221 Białołęka 

31. Gmina Pielgrzymka , Pielgrzymka 109 A/1, 59- 524 Pielgrzymka 

32. Gmina Przeworno, ul. Kolejowa 4A, 57- 130 Przeworno 

33. Gmina Radwanice, ul. Przemysłowa 17, 59- 160 Radwanice 

34. Gmina Ruja, Ruja 23, 59-243 Ruja 

35. Gmina Stare Bogaczowice , ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczowice 

36. Gmina Stoszowice, Stoszowice 97, 57- 213 Stoszowice 

37. Gmina Świdnica, ul. B. Głowackiego 4, 58-100 Świdnica 

38. Gmina Udanin , Udanin 26, 55-340 Udanin 

39. Gmina Walim, ul. Boczna 9, 58- 320 Walim 

40. Gmina Warta Bolesławiecka, Warta Bolesławiecka 40c, 59- 720 Raciborowice Górne 

41. Gmina Zagrodno, Zagrodno 52, 59- 516 Zagrodno 

42. Gmina Złotoryja al. Miła 4, 59-500 Złotoryja 

43. Gmina Żórawina , ul. Kolejowa 6, 55-020 Żórawina 

44. Gmina Żukowice, Żukowice 148, 67- 231 Żukowice




